
. 
 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. S25-036-0102 
„Cyklotrasa 5: Cyklistická infrastruktura Velký Újezd – Lipník nad Bečvou, úsek Dolní Újezd – Lipník“ 

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
ve znění pozdějších předpisů 

 
1. Smluvní strany 
 
Objednatel  
Název: Město Lipník nad Bečvou 
Sídlo: náměstí T.G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 
IČO: 00301493 
Právní forma: obec 
Zastoupen: Ing. Miloslav Přikryl, starosta 
 
(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 
  
a 
 
Zhotovitel 
Název: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Sídlo: Pražská třída 495/58, 370 04 České Budějovice  
IČO: 48035599 
DIČ: CZ48035599 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
Zastoupen: Pavel Bohunský, DiS. a Vladimír Konečný, na základě pověření 
     
(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé) 
 
se dnešního dne dohodli na dodatku č.1 smlouvy, kterým se mění následující ustanovení (článek) 
smlouvy. 
 
Čl. 6 odst. 6.2 Smlouvy se mění takto: 

„Objednatel se při realizaci díla dle smlouvy o dílo nepovažuje za osobu povinnou k dani z přidané 
hodnoty (dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.)“ 
 
 
   
Zdůvodnění 

Příjemce plnění (objednatel) čestně prohlašuje, že stavebně-montážní práce prováděné na akci 
„Cyklotrasa 5: Cyklistická infrastruktura Velký Újezd – Lipník nad Bečvou, úsek Dolní Újezd – Lipník“ 
souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou 
k dani (viz § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Příjemce 
plnění (objednatel) není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani. Příjemce plnění (objednatel) 
požaduje z výše uvedených důvodů, aby zhotovitel neuplatnil režim přenesení daňové povinnosti ve 
smyslu § 92a a §92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 
 
 
 



.

Strana 2 (celkem 2)

Závěrečná ujednání

Smluvní strany si tento dodatek pozorně přečetly a prohlašují, že jeho text jim je srozumitelný, jeho
význam zřejmý a určitý a že tento dodatek ke smlouvě je projevem jejich svobodné a vážné vůle a nebyl
uzavřen pod nátlakem ani za nevýhodných podmínek, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti a nedotčena.

Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:
Uzavřít tento Dodatek č. 1 smlouvy rozhodla Rada města Lipník nad Bečvou na své schůzi dne
19.5.2025, č. usnesení1283/2025 – RM 44.

V Lipníku nad Bečvou V Olomouci
dne - viz eletr. podpisy dne - viz eletr. podpisy

za objednatele za zhotovitele
Ing. Miloslav Přikryl, starosta Pavel Bohunský, DiS. a Vladimír Konečný,

na základě pověření


